h Intra civitatis Lucensis muros, quemadmodum Lubinus in Abbatiarum Italiæ brevi notitia pag. 192 docet, monasterium, sæculo sexto fundatum, concluditur, quod S. Frigidiani seu Frigidiani appellatur: quin adeo hujus ipsius sit præsens funebres Sancti Titulus, dubitandum non apparet.

i Nescio an, qui hunc Titulum scripserunt, anniversariam Sancti lucem sese acturos hac loquendi formula non promiserint. Ut sit, promissum equidem id fuisse videtur tam hoc, quam duobus adhuc aliis, rem pariter diserte non experimentibus, funebribus Titulis, sexto nempe et nono, quorum alter monasterii S. Sepulchri, alter ecclesiæ Segusiensis est, cum enim omnes tres pluribus Titulis, qui chartæ separatæ (vide dicta ad lit. f) fuere inscripti, interserantur, fuisse eos eidem chartæ separatæ pariter inscriptos, verosimile apparet; hoc ipso autem, quod chartæ separatæ fuerint inscripti, sese illi, qui eos scripserunt, anniversarium Sancti diem celebraturos, promississe videntur ex iis, quæ ad lit. f dicta sunt.

k Id est, ecclesiæ cathedralis. Adi Cangium in Glossario mediæ et infimæ Latinitatis ad Vocabula Ecclesiæ matrix.

l Adi Annotata ad lit. d.

m Cum ecclesiæ cathedralis Placentinæ Titulo proxime subdatur hic Titulus, monasterium S. Sepulchri, cujus nomen præfert, aliud indubie quemadmodum ex modo dictis ad lit. f et t facile colliges, non est, quam, quæ nomine illo insignitur, Placentina Ordinis S. Benedicti abbatia, anno 1036 fundata, ut Lubinus in Abbatiarum Italiæ brevi Notitia pag. 500 docet.

n Vide dicta ad lit. i.

o Monasterii hujus notitiam nusquam invenire quivi; id tamen inter Placentiam et Clusinum diœcesis Taurinensis cœnobium, cujus Titulus proxime hic subjungitur, situm fuisse existimo ob ea, quæ supra notari ad lit. f.

p Lubinus

- A p *Lubinus in Abbatiarum Italiae brevi Notitia duas Ordinis Benedictini abbatias, a Clusa nomen habentes, quarum altera S. Victori, altera S. Michaeli sacra est, pag. 404 recenset; quin autem harum posterior sit Clusinum hic memoratum monasterium, dubilandum non est, tum quod ea sola Sancto sit antiquior, tum quod Titulus subjectus hunc includat versiculum: Ut sibi det requiem, Michaelae precante, perennem.*
- q *Id est, quotidie.*
- r *Id est, Officium triginta Missarum, diebus totidem pro defunctis absolvendum. Adi Cangium in Glossario medicæ et infimæ Latinitatis ad vocabulum Tricenarium.*
- s *Segusium, incolis Susa, urbs Italiae est in Pedemontio ad radices Alpium Cottiarum, quibus in Sabaudiam et Galliam est transitus. Cum urbs illa eo tempore, quo Sanctus noster obiit, seu sæculi xii initio præter S. Justi abbatie ecclesiam plures adhuc alias, quarum tamen nulla erat Cathedralis, fuerit complexa, an et quam harum in particulari, et an non omnes potius simul hic designentur, definire non possum. Anne forsitan abbatie S. Justi ecclesia, quod illius abbas, ut in S. R. E. Cardinalium, archiepiscoporum et Pedemontanæ regionis chronologica Historia cap. 22 Franciscus Augustinus ab Ecclesia docet, episcopalia jura non pauca Segusii exerceret, Segusienensis ecclesia per excellentiam nominatur?*
- t *Adi iterum dicta ad lit. i.*
- u *In Geographica Delphinatus vicinarumque regionum Tabula, historicis, quæ anno 1711 Parisiis prodire, monumentis præfixa, Segusio haud procul Lugdunum versus occurrit Ulcium, pagus haud dubie, qui, in aliis Delphinatus geographica tabulis eodem situ positus, nomine Gallico Oulx distinguitur. Fratres adeo, qui pagi illius ecclesiam, S. Laurentio sacram, administrabant, seu præposituram incolebant, Titulum hunc (adi dicta ad lit. f) verosimillime scripserunt.*
- x *Id est, ni fallar, Officium de Defunctis, quod Vigiliis vocant, una cum triginta Missis. Vide etiam dicta ad lit. r.*
- y *Cartusie eremus scilicet, quam Sanctus, priusquam in Calabriam secesserit, inhabitavit, in diocesi Gratianopolitana sita est.*
- C z *Diem nempe. Adi Cangium in Glossario medicæ et infimæ Latinitatis ad Vocabulum Trigesimum.*
- aa *Anniversarium sancti Patris sui diem sese acturos, sat aperte etiam hic promittunt religiosi eremi Cartusie incolæ.*
- bb *Cellula hæc seu Prioratus, a celeberrima Ordinis S. Benedicti in Arvernia Casæ-Dei abbatia dependens, Gratianopolitanae urbis parti, Lugdunum respicienti, ad dexteram Isaræ fluvii ripam adjacet, quemadmodum disco e laudata ad lit. u Delphinatus Tabula geographica.*
- cc *In eadem Tabula geographica Gratianopolim inter et Lugdunum locus occurrit, Costa S. Andreae vocatus, qui proinde aut ipsa est, quæ hic memoratur, cellula seu Prioratus, a S. Rufi monasterio, prope Valentiam modo sito dependens, aut hunc certe, si adhuc subsistat, complectitur.*
- dd *Officium, quod olim Septenarium vocabant, quodque per septem dies continuos pro mortuis agebatur, hic promittitur. Adi Cangium in Glossario ad vocabulum Septenarius.*
- ee *Præbenda, ni fallar, hic significat eleemosynam, portione monachica, seu monasterii constantem; ut fratres, quorum hic Titulus est, per septem sese dies tantum cibi ac potus, quantum interea ipsorum communitas esset sumptura, pauperibus esse daturos, etiam promississe videantur. Adi Titulum xi.*
- ff *Olim extra Lugduni muros erat, modo ipsis inclusum est hoc Ordinis Benedictini monasterium, ad confluentes Araris et Rhodani sæculo vi aut etiam citius constructum. Consule Galliam Christianam auctam tom. IV, col. 255.*
- gg *Id est, Officium solemniori, quo potest, ritu pro defunctis celebratum. Adi in Glossarii Cangiani Supplemento Carpentierum ad vocabula Officium generale.*
- hh *In civitate Blesensi, quemadmodum Gallia Christiana auctæ scriptores tom. VIII col. 1588 docent, conspicitur canonicorum Regularium, cui sæculo ix canonici seculares serviere, abbatia, Beata Maria Blesensis aut etiam Burgus-medius appellata. Isthæc haud dubie per S. Mariam Blesensem hic designatur.*
- ii *Alludi videtur ad illud Lucae 10, v. 42 Porro unum est necessarium. Maria optimam partem elegit.*
- kk *Cum monasterium, quod Cluniacense vocetur, nusquam inveniam, in modum, quo scriptum est hoc nomen, mendum irrepsisse puto proque Cluniacensis legendum Cluniacensis; ut hoc anno 910 conditum monasterium hic designetur.*
- ll *Id est, magistri, domini aut etiam Prioris.*
- mm *Quid hæc Tituli subjecti sibi velit inscriptio, haud satis intelligo.*
- nn *Cabilonensis seu Cabillonensis cathedralis ecclesia jam inde ab anno 541 S. Vincentii martyris, priori, quod habuerat, S. Stephani relicto, nomen accepit; ut alia haud dubie quam hæc in isthac inscriptione non designetur.*
- oo *In civitate Belvensi, seu, ut modo communius scribitur, Bellovacensi præter ecclesiam cathedralam, S. Petro Apostolorum principi sacram, sex sunt ecclesie collegiate, quarum una sanctissimæ Dei genitrici Mariæ dedicata est; ut ad hanc, ni forte hic Belvensis pro Belnensis perperam scriptum sit, urbisque adeo Belnæ, quæ in Burgundia a civitate Cabilonensi haud admodum procul sita est, ecclesia SS. Dei Genitrici sacra designetur, subjectus Titulus verosimillime spectet.*
- pp *In cælum receptum esse S. Brunonem, orareque ibi pro viventibus, haud obscure in hoc Titulo indicatur. Idem etiam fore fit in quatuor Titulis proxime prægressis, infraque in multis aliis, quod sane eum proxime etiam post suum obitum pro Sancto a non paucis habitum fuisse, argumento est. Consule etiam Comment. prævium num. 749 et Sancti Vitam a Surio scriptam num. 43.*
- qq *Anne hic forte curata, quæ in generali diocesis Ambianensis beneficiorum Catalogo, anno 1648 Parisiis excuso, pag. 22 recensetur, Contiensis seu Contiacensis S. Antonii in Picardia ecclesia designatur?*
- rr *Jam ante sæculum x, uti in Gallia Christiana aucto tom. VIII, col. 1215 videre licet, ad radices montis, cui urbs Carnotensis superimposita est, existit Ordinis Benedictini monasterium, quod Sanctus Petrus in Valle appellatur. Hoc ipsum haud dubie S. Petrum Carnotensem hic designatur.*

ss Aliud

A ss *Aliud Parisiis S. Germani, Parisiensis episcopi, seu templum, seu monasterium non est, quam quod S. Germanus a pratis dicitur; quare hoc, quod jam inde a saeculo sexto fuit fundatum, in hac subjecti Tituli inscriptione designari puto.*

tt *Exstructum modo est hoc, quod diu ante S. Brunonis aetatem fundatum fuerat, Parisiense monasterium. Adi Galliam Christianam auctam col. 506 et tribus seqq.*

uu *Additur in Basileensi horum titulorum editione: Quo loco sanctus Maurus beati Benedicti discipulus corpore quiescit; ut adeo monasterium, quod hac inscriptione designatur, aliud non sit, quam Fossatense S. Mauri, quod saeculo nono, uti Galliae Christianae auctae scriptores tom. VII coll. 289 et 284 docent, fuit exstructum modoque est abolitum.*

xx *Amplam hujus monasterii, quod S. Brunone multo est antiquius, notitiam subministrant Galliae Christianae auctae Scriptores tom. VIII col. 1688 et binis seqq.*

yy *Hoc monasterium, quod ad lavam Matronae ripam duabus leucis infra Castrum-Theodorici in diocesi Suessionensi situm est, saeculo nono, imo octavo, creditur antiquius. Adi Galliae Christianae auctae scriptores tom. IX col. 427 et seqq.*

SECTIO II.

a *Titulus ecclesiae S. Mariae Carnotensis a.*

Ecclēsiae murus Bruno fuit haud ruiturus: Nam bonus, atque piæ mentis fuit, atque sophiæ.

Doctor erat verus: fleat ipsum plebs bona clerus.

Justus, sincerus, morum gravitate severus
Mortuus est Bruno, pugnando rege sub uno.
Qui sic pugnavit, Ducis hostes quod superavit,

Cujus miles erat, quapropter præmia quærat
A duce Sanctorum lætissima regna polorum.
Et nos mille modis, Psalmis oremus, et odis,
Ut det Christus ei lucem summæ requiei.
Nam si promeruit hanc mercedem quis habere,

C Nullus Brunonem putet hac mercede carere.

b *Versus scholares b.*

52 Quis fuerit Bruno, momento temporis uno,

Nescius, huc veniat, discere si cupiat.

Iste fuit justus, sapiens nimis, atque venustus;

Sed nulli nocuit discere, quod potuit.

Cui pia vota damus, nostrumque patrem rogitamus,

Ut fugiens rabiem, possideat requiem.

Si Bruno vixit, sicut vixisse putatur,

Vivat in æternum, paradisi sede fruatur.

Flos erat hic patrum, solamen, gloria fratrum,

Veri sectator, divinæ legis amator,

Semita justiciæ, fons hic, et origo sophiæ,

Lux, speculum mundi, rerum sublime cacumen,

Labentum baculus, miserorum dulce levamen;

Nec mens fracta malis, nec erat nimis alta secundis.

Hic sibi non vixit, sed mundo, quem bene D
rexit.

Non hic, sed vita spoliata flet hoc Eremita.

Vita non eguit, qui mundo, non sibi, vixit.

Ut narrem breviter, quis narret sufficienter?

Quam phœbe phœbo, quam cetera sydera
lunæ,

Tam totus mundus assit * tibi, Gallice Bruno c. * cessit

S. Margaritæ canobii d.

53 Cum Patre sit Nota laus et cum Flamino
sacro,

Mundum sustentat, cœlum ditone gubernat.

Angeli cum seraphim, pariterque beata cherubim

Cum ceteris sanctis, justis, simul atque
beatis.

Occurrant illi simul exultantes, et læti.

Et tamen cum ipsis, astan tibus undique turmis,

Virtutum thronis, et potestatibus justis

Vere beatificent Dominum, regem quoque
laudent,

Inclyti Brunonis adsint animæque parati.

Abraam mox, Isaac, et Jacob, Job et Helias,

Esaii, Daniel, David, sanctissimus Johel,

Abacuc, Abdias, Sophonias et Hieremias

Cum vatum ceteris sistent obtutibus Christi.

Supplices, et læti deposcant dono ditari,

Et nos cum ipsis demus pia cantica laudis

Quamvis indigni, mereatur luce beari;

Exultat cœlum, terra gemit, nunc, et resultat.

S. Mariæ novi monasterii e.

54 Nos fratres novi monasterii, sicut postu-
lastis pro Patre vestro, sanctæ recordationis viro
domino Brunone, clementia Domini prompto
animo exorabimus.

S. Benigni Divionensis f.

55 Est quia surgendum, non est de morte do-
lendum.

Parcere mors nescit, justus bene morte qui-
escit.

Mutua vota damus, nostris eademque roga-
mus.

S. Stephani Divionensis g.

56 Qui regit omne, quod est, hunc noxa sol-
vat ab omni.

Hunc societ justis, qui regit omne, quod est.

Quæ petitis vestris, eadem persolvite nostris

Obsequia, Psalmos, cantica, vota, preces.

Spiritus in cœlo Brunonis suscipiatur

Et sit cum Christo, dum vixit, quem seque-
batur.

Impetret et nobis, quod se possimus adire,

Quos cupit hic mundus peccati facee perire.

S. Petri Besuensis h.

57 Transit ab hac vita Bruno summus ere-
mita,

Quem deflent cuncti sapientes atque periti.

Hic sapiens vixit, sapiens et alta migravit.

Jam

- A Jam cælum teneat, jam Christo sedulus astet,
Pro sibi devotus securus fratribus orans.
- i *S. Mariæ Castellionensis i.*
- 58 Bruno vir hic magnus fuit ac simplex, velut
agnus,
Qui mundum cernens vilescere cunctaque
spernens
Vitam mutavit corpusque fame maceravit.
Post monachus factus, eremi vastissima na-
ctus,
Hanc linquens sedem cæli conscendit ad
ædem,
In qua detur ei locus optatus requiei,
Et si quem læsit vel si quod crimine adhæsit,
Hoc condonet ei gratia magna Dei.
- k *Lingonensis ecclesiæ episcopi k.*
- 59 Robertus Lingonensis ecclesiæ servus, ro-
gabatur ejusdem ecclesiæ canonicos et sacerdotes,
B monachos, eremitas, in episcopatu Lingonensi
Domino servientes, ut orent pro anima charis-
simi magistri sui Brunonis, et eleemosynas pau-
peribus largiantur memoriamque obitus sui,
in quibus poterit, ecclesiis, scriptam observari
faciet.
- l *S. Mariæ Molismensis l.*
- 40 Tempore disposito migrat de corpore Bruno,
Cujus, dum vixit, vita Deo placuit.
Subveniant illi, quibus est permissa potestas,
Ut sit ei requies et sine fine dies.
Nostris versiculis, qui habitamus Molernium,
addentes vobis, qui estis Turri, innotescimus,
quod pro domino Brunone, patrono vestro, no-
stro autem familiarissimo m, Missarum solemniam
diebus triginta celebravimus, ejus etiam obitus
anniversarium diem in catalogo fratrum nostro-
rum conscripsimus.
- m
- n *S. Michaelis Tornodrensis cœnobii n.*
- C 41 Mors pia justorum, fruitur quia regna po-
lorum,
Morte sua sacro sociatus in agmine Bruno
Vivat et in requie potiatur dona sophiæ,
Gaudeat hic felix, videat faciem quoque Pa-
tris,
Cernere quam Christus faciet sine fine beatos.
- o *S. Germani Antisiodorensis o.*
- 42 Mansio Brunonis sit perpes cælitus omnis,
Cumque Deo vita fiat ei socia,
Nobis vota dari semper curate precari
Illius meritis sedibus æthereis.
- p *S. Stephani Antisiodorensis p.*
- 45 Bruno Pius pastor, puræ pietatis amator,
Dæmonis ignitas superavit ubique sagittas,
Subjectis largus fuit hic nimis et sibi parcus,
Factis implebat, quidquid per verba docebat,
Non se prælatum, sed se cupiebat amatum,
Gaudeat in cælis, quia vixit corde fidelis.
- S. Mariæ et S. Joannis Reomensis cœnobii q.*
- 44 Dans bona Christie, poli famulo da regna
Brunoni,
Mutanti florem mundi cunctumque decorem
Deserto vili, quod regno charius illi
Hac fuit in vita. Jam cessant plurima scripta:
Debita doctori reddantur vota Brunoni,
Atque suis cunctis nostris quoque reddite fun-
ctis,
Christi veraces famuli justique sequaces,
Qui charam fortis eremum colitis modo Tur-
ris;
Quæ vos, ut vestrum, perducet ad astra Ma-
gistrum.
Notum sit vobis, charissimi, nos Reomenses fra-
tres vestri memoriam Patroni in Missis et ora-
tionibus triginta egisse diebus, ipsiusque nomen
cum nostrorum nominibus fratrum, sicut decet,
scripsisse.
- Lamberti abbatis Pultariensis r.*
- E 45 Ego frater Lambertus, Pultariensis mo-
nasterii ex necessitate Apostolicæ obedientiæ
servus et procurator exiguus, hujus eximii ma-
gistri Brunonis in litteralis doctrinæ scientia a
primordio meæ conversationis de seculo in eru-
ditione Catholicæ conversationis et veræ religio-
nis discipulus, ejusdem piissimi Patris nostri et
informatoris memoriam in septenariis et tri-
cenariis Officiis et anniversaria die sui obitus,
cum canticis spiritualibus, et pauperum refocil-
latione quotannis recolenda, cum commissis
mihi filiis et fratribus procurare et devote pro-
sequi non fatigabimur, et quos poterimus, ad
orandum pro eo excitabimus s.
- S. Petri Aremarensis cœnobii t.*
- 46 Fons et origo boni, Jesu, pius esto Brunoni,
Ne leo tangat ovem, fer, bone Pastor, opem,
Agnus Bruno tuus sit, sit non dæmonis hædus,
Si meruit pœnas, parce reo, bonitas.
- S. Petri Trecorum u.*
- F 47 Ut titulus dicit, mundi tentamina vicit
Bruno vir sapiens, jussa Dei faciens.
Sprevit opes multas, sibi nec fuit ulla facul-
tas,
Sed quicquid potuit, fratribus exhibuit,
Fugit ab hac vita, monachus fit et hinc ere-
mita.
Dum sic abstinnit, regna poli meruit;
Sed quia jure pari decet hoc pro fratre pre-
cari,
Pescimus ut requies sit tibi quæque dies.
- S. Petri insulæ Germanicæ x.*
- x 48 Mortua, mors, utinam vel carcere clausa
fuisses,
Nec tantum mundo Doctorem surripuisses,
Pro quo nos petimus Christum, fontem boni-
tatis,
Ut det Brunoni munus solitæ pietatis.
Christe,